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PRISHTINE

Né mbeéshtetje t€ nenit 6 paragrafi 8 pika g) t€ Kodit Doganor dhe t& Akcizave Nr. 03/L-109, dhe
konkluzioneve té tryezés lidhur me ¢éshtjet e zbatimit t& Ligjit 06/L0-11 Pér parandalimin e konfliktit t&
interesit n€ ushtrimin e funksionit publik, Drejtori i Pérgjithshém i Doganés s& Kosovés sjellé kéié:

VENDIM

Pér themelimin e Autoritetit Pérgjegjés n€ Doganén e Kosovés pér té trajtuar rastet e konfliktit té
interesit né burim - si shkallé e paré.

1. SHFUQIZOHET - vendimi 01/235 i dt. 03.03.2020.

2. CAKTOHET - Gyltene Syla — Udhéheqése e sektorit t& Standardeve Profesionale si zyrtare
pérgjegjése pér trajtimin e rasteve t& konfliktit t€ interesit n& Doganén e Kosovés.

3. OBLIGOHET - Autoriteti Pérgjegjés t€ ndérmarrin veprime né zbatim t& parimeve, rregullave dhe
procedurat e parapara me ligjin e vecanté pér parandalimin, identifikimin, menaxhimin dhe trajtimin
e rasteve &€ konfliktit t€ interesit né Doganén e Kosovés.
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4. Te dorézojné Agjencisé ¢do vil pér vitin pararendés, por jo mé voné se data 31 janar, njé raport pér
veprimtarin€ e kryer né zbatim t& kétij ligji, pérfshiré rastet e konfliktit t& interesave, ményrat e
ndjekura pér parandalimin ose trajtimin e tyre, rezultatet e arritura, si dhe statusin e trajtimit t& tyre.

5. Detyrat dhe pérgjegjésité tjera té Autoritetit Pérgjegjés do té caktohen me pérshkrim t& detyrave.
ARSYETIM

Drejtori i Pérgjithshém i Doganés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 6 paragrafi 8 pika g) t&¢ Kodit Doganor
dhe t€ Akcizave Nr. 03/L-109, dhe konkluzioneve té tryezés té anétaréve t€ panelit nga institucionet e
zbatimit t€ ligjit lidhur me ¢éshtjet e zbatimit t& Ligjit 06/L.0-11 Pér parandalimin e konfliktit t& interesit né
ushtrimin e funksionit publik, mbajtur me daté 21 janar 2020, Prishting,

Me géllim t€ garantimit dhe kryerjes sé detyrave publike né€ ményré objektive, t& paanshme dhe transparente
né shérbim (€ interesit publik n€pérmjet identifikimit, parandalimit, menaxhimit dhe zgjidhjes sé& konfliktit
t€ interesave t€ zyrtaréve, Drejtori i Pérgjithshém i Doganave t& Kosovés vendosi té themeloj Autoritetin
Pérgjegjés pér trajtimin e rasteve t€ konfliktit t& interesit né& burim - si shkallé e paré né kuadér t& Dogangs
sé Kosovés.

Ky vendim hyné n€ fugi me dit€n e nénshkrimit t€ tij nga Drejtori i Pérgjithshém i Doganés sé Kosovés.

u.d. Drejtor i Pérgjithshém i Doganés sé Kosovés

Bajram REXHA

Té njoltohen:
= Zyrarn Pérgjegjis;
*  Burimet Njerézore,
e Arkivi i ZDP-sé,
= Agjencia Kundér Korrupsionit
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